o meteran sobre los ditos seus lugares en que elles non
auyan entradas nen seydas nen dereyto nenhum.

Et eu, joys sobredito, vista a petiçon que o dito Martin Anes façia en nome de sy et do dito don abade et conuento do dito moesteyro et polla contomasia dos ditos Lopo Aras et Fernando Aras et Pedro Sanches, et auendo consello con omes boos sabedores de foro et de dereyto, seendo en lugar de juyz, mando et julgo por dereyto que os ditos don abade et conuento que auyan todolos herdamentos et jures et possyssoes que ende han en nos ditos lugares de Castro ſen enbargo doutro nengen: et condeno os ditos Lopo Aras et Fernando Aras et Pedro Sanches en nas custas de tres prazos et en seys morabitinos que custa esta carta. Et mando ao mordomo que andar na terra que entrege o dito Martin Anes et abade et conuento en nas ditas custas et dineyros desta carta et que os anpare et deffenda con os ditos herdamentos et jures et possyssoes dos ditos lugares de Castro.

Et se o mordomo assy non quiser faser et comprir, mando ao merino que andar na terra, que compra assy commo dito he.

As quaes custas son noue soldos de cada praso.

Et de commo esto passou per ante min, joys sobredito, pedyom'ende o dito Martin Anes huna myna carta et eu dilla asseellada con meu seello pendente.

Dada en Lagea, XX et quatro dias d'outobre, era de mille et tresentos noueenta annos.

1753-marzo-20

CARTA DE PEDRO I CONFIRMANDO AL ECCLASTRIO DE FERREIRA DE PALLARES LA SENTENCIA DICTADA POR ALFONSO X EN EL PLIEGO QUE SOSTVIA CON VARIAS ALLEGACIONES DE SU COTO.

A.-A.H.B.-Clero,Lugo,Ferreira de Pallares,1102/8,364 x
361 mm.Cortesana.Conserva las cintas del sello.Le falta
un trozo en su margen izquierdo.

RGA.Sanchez Polda:Documentos nº 1147 p.482.

Sepan cuantos sta carta vieren, como yo, don Pedro,
por la gracia de Dios rey de Castilla, de Leon, de Toledo,
de Galisia, de Seuilla, de Cordoua, de Lurcia, de Jahan, del
Algarbe, de Algesira et señor de Molina, vi una carta del
rey don Alfonso, mio trasmuelo, escripta en pergamyno de
cuero et sellada con su sello de plomo colado,fecha en
esta visa: Contiene el doc.229.

Et agora el dicho abad et conuen o nviaronme pedir
merçd que les confirmass la dicha carta et que la mandase
guardar. Et yo, el sobre dicho rey don Pedro, por les fuser
bien et merçd, touelo por bien et confirmales la dicha
carta et mando que les vala et sea guardada en todo, bien
et complidamente, segunt que en ella se contiene et vsaran
della et les füe guardada fasta aqui. Et defiendo firmemente
que alguno rin algunos non sean osados de les yr nin de
les pasar contra ella nin contra parte della, so la pena
que en ella se contiene. Et desto les mande dar esta mi
carta, sellada con ryo sello de plomo.